
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 21.12.2022  
 

SEÇÃO II 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
DECRETO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

 O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso I, da 

Constituição, resolve:  

 EXONERAR, a pedido,  

 FÁBIO SALUSTINO MESQUITA DE FARIA do cargo de Ministro de Estado das Comunicações.  

 Brasília, 20 de dezembro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.  

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

 


